1
1o establecido en el artículo 173 de la Le/Federal de Derechos, se 

deb7m cubrir al Estad<] por concepto de dérechos una cu~ta por el otorgamiento F 

de c;oncesiones para establecer estaciones de radiodift~sión sonora la cantidad de 
' ', l 

$29~582.17 (veintinueve mil quinientos ochenta y dos pesos J-7 /100 M.N.). 
/ 

En ese sentido resulta evid19nte que en el presente asunto sí se causd un perjuic~ 
' . patrimonial al Estado, en virtud de que éste dejó de percibir el pago de los 

derechos correspondientes por el otorgamiento de la concesión respectiva para¡ la

[...]

SEXTO, SÉPTIMO y OCTAVO de la presente Resolución y con fundamento en los 

artículo29~ y 301 de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, se 

impone al  una multa por quiniéntas Unidades de 
' 

Medida y Actualización que ascienden a la cantidad de $36,520.00 (Treinta y seis 

mil quinientos veinte pesos 00/100 M. N.), por incumplir lo dispuesto en el artículo 66 

en relación con el 75, ambos de la Ley Federal de Telecomunicaciones y 

Radiodifusión, ¡Ya que prestaba el servicio público de radi~_difusión sin contar con la 

concesión correspondiente.